
REPUBLICA DEL ECUADOR po 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 86-1-1-1- O1'4D0 
+ 

ho
» 

pu 

Sonia Roca de Houser 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS, ENCARGADA MEDIANTE RESOLUCION N* ADM-86 
303 DE 20 DE OCTUBRE DE 1986 DE LA SEÑORA SUPERINTENDENTE. 

CONSTDERANDO: 

QUE el 9 de octubre de 1986 se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de cambio de denominación 
de "INDUSTRIAL AGRICOLA SERRANA C.A." a "AGRICOLA SERRANA S.A.*; 

QUE el señor Roberto Cava Poggi, en su calidad de Gerente y 
Representante Legal de la compañta, con el patrocinio del doctor 
Gustavo Carrera Durán, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Departamento de Compañtfas Anónimas y Extranjeras de 
la Dirección General de Derecho Societario mediante memorando N” 
DJ-CAE-36-567, de 22 de octubre de 1986, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cambio de denominación de una compañía debe sujetarse 
al trámite establecido en los artículos 33, 86, 87, 88 y 89 de la 
Ley de Compañtas; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO UNICO.- DISPONER que se publique, por tres días consecutivos, 
en uño de Tos diarios de mayor circulación en Quito, un extracto 
de la referida escritura pública de cambio de denominación, advirtiendo 
que de no presentarse oposición ante uno de los Jueces de le Civil 
del domicilio principal de la compañta dentro de los seis dfas posteriores 
a la última publicación de dicho extracto y de no comunicar el Juez 
la oposición a esta Superintendencia dentro de los tres dfas posteriores 
al fenecimiento de dicho término, se procederá a la aprobación e 
inscripción del cambio de denominación, asf como a ordenar el cumplimiento 
de los demás requisitos legales. Un ejemplar de cada una de las publica- 
ciones deberá ser entregado a este Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañtas 
en Quito, a 

4 30 $ "ta ¿ os á S ES 044 a, 
e tr. 1 

Bn he A 

A A A 

Sonia Roca de Houser 

1)DJ.CAE 

Ñ 
MLB



Ñ 

Sy 
N 

28 
REPUBLICA DEL ECUADOR o 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS RESOLUCION N* 86-1-1-1-Trs 01868 

Teresa Minuche de Mera 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

QUE el 9 de octubre de 1986 se ha otorgado ante el Notario 
Segundo del cantón Quito la escritura pública de cambio de denominación 
de "INDUSTRIAL AGRICOLA SERRANA C.A.”" a “AGRICOLA SERRANA S.A.", 
aumento de capital y reforma de estatutos; 

QUE el señor Roberto Cava Poggí, en su calidad de Gerente y 
Representante Legal de la compañta, con el patrocinio del doctor 
Gustavo Carrera Durán, ha solicitado la aprobación de la indicada 
escritura pública, a cuyo efecto ha presentado tres copias certificadas 
de la misma; 

QUE el Ministerio de Industrias, Comercio, Integración y Pesca, 
mediante Resolución N” 567, de 21 de octubre de 1986, autoriza al 
señor Roberto Cava Poggi, de nacionalidad italiana, para que invierta 
en el aumento de capital de la compañía; 

QUE el Departamento de inspección y Análisis ha presentado 
el informe favorable N” SC.DIA.IAE.549, de 15 de septiembre de 1986; 

QUE en cumplimiento de lo dispuesto en la Resolución N* 86-1-1-1- 
01755. de 24 de octubre de 19236, se ha publicado en el ciario LA 
HORA de la ciudad de Quíto, ediciones correspondientes a los dfas 
30, 31 de octubre y 1” de noviembre de 1986, el extracto de la referida 
escritura pública; 

QUE no se ha recibido notificación alguna de oposición a la 
inscripción de la escritura pública antes mencionada, según aparece 
de la razón sentada por el Secretario General de esta Superintendencia 
el 17 de noviemore de 1986; 

QUE el Departamento de Compañtas Anónimas y Extranjeras de 
la Dirección General de Derecho Societario, mediante memorando H* 
DJ.CAE.86.616, de 19 de noviembre de 1986, ha emitido informe favorable 
para la continuación del trámite, una vez que considera que se ha 
dado cumplimiento a los requisitos legales respeciivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la Ley; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el cambio de denominación de "INDUSTRIAL 
AGRICOLA “SERRANA S.A." a “AGRICOLA SERRANA S.A.*; b) el aumento de 
capital por VEINTE MILLONES DE SUCRES (S/. 20'000.60U,00), con lo 
que asciende a CUARENTA Y CINCO MILLONES DE SUCRES (S/. 45'000.000,00)., 
dividido en 45.600 acciones ordinarias y nominativas de un mil sucres 
(S/. 1.000,00) cada una; y Cc) la reforma de estatutos constante en 
la referida escritura. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
 



mo, 

T 

e 7 

REPUBLICA DEL ECUADOR 4 Y 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS "AGRICOLA SERRANA S.A.” 
L 

. P z 2 7 A 

> 

teme nota al margen de la matriz. de la escritura ¡uública.que se aprueba 
_ del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ma dd 

Eos sd 

ad : 

a 

ARTICULO TERCERO.-. DISPONER. que .el Registrador Mercantil del cantón 
Quito anote al margen de la matriz de la escritura pública de constitución 
  

de ta compañía eén referencia, otergiida ante 'el' Notárbo Segundo 8el 

cantón Quito el.28, de diciembre de: 1973, que ha, precedido. cambiar 
su denominación de "INDUSTRIAL AGRICOLA. SERRANA .S,A,1 a "AGRICOLA 
SERRANA S.A.”, aumentar ex capTttáY y reformar ye ebtatitos, mediante 
la escritura pública que. se aprueba por*“i>> presente Resolución y 
siente razón de esta anotación. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil del cantón 
Quito: a) inscriba la referida escritura pública junto con la presente 
Resolución, archive una copia de dicha escritura y devuelva las restantes 
con la razón de la inscripción que $e ordena; y, b) cumpla las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Registro. 

  

ARTICULO QUINTO.- DISPONER que el Notario Segundo del cantón Quito 
anote al margen de la matriz de la escritura pública de 28 de diciembre 
de 1372 por la cual se constituyó la compañía en referencia, que 
ha procedido a cambiar su denominación, aumentar el capital y reformar 
sus estatutos, mediante la escritura pública que se aprueba por la 
presente Resolución y siente razón de esta anotación. 

ARTICULO SEXTO.- DISPONER que un extracto de la indicada escritura 
se publique, por una vez, en uno de los diarios de mayor circulación 
en Quito. Un ejemplar de la publicación deberá entregarse a este 
Despacho. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA. y firmada en la Superintendencia de Compañfas, 
en Quito, á En dto O 

E ya 
rca 

O 

cof. eresa Minuch Mera, 

SUPERINTENDENTE UE COMPAÑIAS 

y 

DJ.CAE 
MLB - 

NS j



Go ul 
peo» 
Y 

Cen esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el númere 192 

del Registre Industrial, toma 189.- Se tomé note 1 margen de la inscrip- 

ción número 15 de al de enero de 1979, a fm. 51 del Registre Industrial, 

tama ll.- Se de así cumolimiento a le dispuesto en la misma, de canfar- 

mide = lo establecida en el Decreto. 733 de 22 de agente e 1975, publi- 

cado en el    
   

re Oficial 878-de 29 de agente del mismo añm.- Quibe, se 

díez y nueve uu DA mil navecientes, echente y seis.- EL -REGIS- 

T RADGUR ..       

  
 


